Data de Assinatura:25/11/2025.
Contratada: CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE
PROMOÇÃO DE EVENTOS (CEBRASPE)
CNPJ: 18.284.407/0001-53
Objeto: Prestação de serviços técnicos de realização do 4º Concurso Público da Telebras.
Valor total: R$ 1.496.376,51 (um milhão e quatrocentos e noventa e seis mil e trezentos e
setenta e seis reais e cinquenta e um centavos)
Vigência:25/11/2025 a 25/11/2030
Fundamentação Legal: Art. 29, inciso VII, da Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016,
corroborado e combinado com as disposições constantes do CAPÍTULO III - DA
CONTRATAÇÃO DIRETA, art.

[...]

CONTROLE CONTADORES ASSOCIADOS LTDA.
CNPJ/MF: 26.389.078/0001- 33
Objeto: Prorrogação do Contrato, pelo período de 6 meses, a contar de 21 de novembro de 2025,
com término em 21 de maio de 2026, ou até a finalização do processo licitatório em curso.
Valor Aditivo: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).
Fundamentação Legal: art. 71 da Lei nº 13.303/2016, c/c art. 119 do RELIC
Signatários: p/Telebras, Thiago Oliveira Nascimento (Testemunha), Tatiana Rúbia Melo
Miranda (Diretora), Igor Felipe de Oliveira Araújo (Gerente), p/Contratada, Thiago de

[...]

RADIANTE ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
CNPJ/MF: 82.446.394/0001-70
Objeto: Prorrogação do Contrato TLB-CTR-2022/00066, pelo período de 12 (doze) meses, a
contar de 21 de novembro de 2025, com término em 20 de novembro de 2026.
Valor Aditivo: Aditivo tem por valor o montante de R$ 4.358.218,43 (quatro milhões
trezentos e cinquenta e oito mil duzentos e dezoito reais e quarente e três centavos). O
valor total do Contrato, considerando o montante originalmente pactuado passa ser de R$
30.319.076,46 (trinta milhões trezentos e dezenove mil setenta e seis reais e quarenta e
seis centavos).
Fundamentação Legal: art. 71 da Lei nº 13.303/2016, c/c art. 119 do RELIC
Signatários: p/Telebras, Rodrigo Botelho Machado (Testemunha), Andre Chagas Leite da
Fonseca (Diretor técnico- operacional), André Leandro Magalhães (Presidente),